



Käyttösuunnitelma 2025

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

Sisällys

SITOVAT TAVOITTEET	2
TOIMINTAYMPÄRISTÖN KUVAUS.....	2
LAIN AIHEUTTAMAT MUUTOKSET	4
TOIMINNAN PAINOPISTEALUEET	5
TALOUDEN TASAPAINON SAAVUTTAMINEN	6
TAVOITTEET/TOIMENPITEET	8
HENKILÖSTÖ.....	9
MÄÄRÄRAHAT JA TULOARVIOT	11
MITTARIT.....	12
INVESTOINNIT	13

Sitovat tavoitteet

PELASTUSTOIMI JA TURVALLISUUSPALVELUT SITOVAT TAVOITTEET, 1000 €						
	Alkuperäinen Tp2023	Muutettu TA2024	Muutettu TA2024	TA2025	Muutos €	Muutos %
Toimintatuotot	3 089	3 200	1 978	589	-1 389	-70,2 %
Toimintakulut	-29 306	-29 950	-30 059	-26 535	3 524	-11,7 %
Toimintakate	-26 217	-26 750	-28 081	-25 946	2 135	-7,6 %

TA2024 ensihoitopalvelut sisältyy 27.9.2024 saakka

	Alkuperäinen Tp2023	Muutettu TA2024	Muutettu TA2024	TA2025	Muutos €	Muutos %
Toimintatuotot	952	514	514	589	75	14,6 %
Toimintakulut	-24 663	-24 081	-25 280	-26 535	-1 255	5,0 %
Toimintakate	-23 711	-23 567	-24 766	-25 946	-1 180	4,8 %

Ensihoitopalvelut ei sisälly Tp2023 eikä Ta2024 tietoihin

Toimintaympäristön kuvaus

Pohjois-Savon pelastuslaitos on aloittanut maakunnallisena toimijana toimintansa 1.1.2004 (Valtioneuvoston päätös pelastustoimen alueista 174/2002). Sitä ennen pelastustoimen toimiala oli yksittäisten kuntien vastuulla.

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut on yksi Pohjois-Savon hyvinvointialueen toimiala. Toimiala muodostuu pelastustoimen palvelualueesta, turvallisuuspalveluiden palveluyksiköstä ja valmiuden ja varautumisen toimintayksiköstä.

Pohjois-Savon pelastustoimen palvelut tuotetaan lähipalveluperiaatteiden mukaisesti maakunnan alueella sijaitsevilta 32 pelastusasemalta. Lisäksi pelastusasemaverkkoa täydentää seitsemän sopimuspalokuntien pelastusasemaa.

Laissa pelastustoimen järjestämisestä 613/2021, 4 § säädetään, että hyvinvointialue vastaa pelastustoimen järjestämisestä alueellaan ja järjestämisvastuun sisällöstä säädetään hyvinvointialuelaisissa 611/2021, 7 §.

Hyvinvointialueen pelastustoimen ja pelastuslaitoksen tehtävistä säädetään pelastuslaki 379/2011, 27 §, jonka mukaan pelastuslaitoksen tulee huolehtia alueellaan seuraavista tehtävistä;

1) pelastustoimelle kuuluvasta ohjauksesta, valistuksesta ja neuvonnasta, jonka tavoitteena on tulipalojen ja muiden onnettomuuksien ehkäiseminen ja varautuminen onnettomuuksien

torjuntaan sekä asianmukainen toiminta onnettomuus- ja vaaratilanteissa ja onnettomuuksien seurausten rajoittamisessa;

2) pelastustoimen valvontatehtävistä;

3) väestön varoittamisesta vaara- ja onnettomuustilanteessa sekä siihen tarvittavasta hälytysjärjestelmästä;

4) pelastustoimintaan kuuluvista tehtävistä.

Pelastuslaitos voi tuottaa ensihoitopalveluun kuuluvia palveluita siten kuin hyvinvointialue siitä päättää.

Pelastuslain lisäksi pelastustoimelle muodostuu merkittäviä tehtäviä ja vastuita valmiuslain 1552/2011 ja erityisesti luvun 17 Väestönsuojelu ja evakuointi osalta.

Pelastustoimi palvelualueella tuotetaan ensihoitopalveluita hyvinvointialueen ensihoidon palvelutasopäätöksen mukaisesti. Pelastuslaitos tuottaa ensihoitopalveluun kuuluvan ensivastetoiminnan (tehostettu ensiapu) koko hyvinvointialueella. Ensivastetoiminta tuotetaan yhdessä pelastustoiminnan valmiuden yhteydessä. Pohjois-Savon hyvinvointialueen ensihoitopalveluiden tuottaja vaihtui 1.10.2024 alkaen, jonka jälkeen ensihoitopalveluiden tuottamisesta vastaa yleiset palvelut toimiala, akuutti palveluyksikkö. Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut toimiala jatkaa edelleen ensihoitopalveluiden tuottamista vuonna 2025 yleiset palvelut toimialan, akuutti palveluyksikön kanssa yhdessä sovittavalla tavalla.

Hyvinvointialueen palveluiden kustannustehokkuutta ja palvelutuotantoa voidaan parantaa ensihoidon ja pelastustoiminnan moniammatillisten yksiköiden toiminnalla (palveluintegraatio). Moniammatillisen yksikön pelastaja-lähihoitaja/ensihoidaja -työparilla (moniammatillinen yksikkö) voidaan tukea kotiin vietäviä sote-palveluja ja turvallista kotona asumista. Valmistelussa on 24/7-periaatteella toimivan moniammatillisen yksikön toimintamahdollisuuksien tarkastelu Itkonniemen pelastusasemalle ja mahdollisesti toiminnan laajentaminen.

Ensihoitopalveluiden palveluntuottaja on vaihtunut ja ensihoitopalveluiden tuottamisesta vastaa yleiset palvelut toimiala. Pelastustoimi tuottaa yleisten palveluiden kanssa sovitun mukaisesti Itkonniemen ja Varkauden pelastusasemalla toimiviin ensihoitoyksikköihin terveydenhuollon tutkinnon omaavan pelastajan työpanoksen jokaiseen työvuoroon (3HTV/24h).

Ensihoitopalvelun ja pelastustoiminnan synergiaedut näkyvät sekä ensihoidossa että pelastustoimessa muun muassa yhteisen henkilöstön ja kaluston muodossa.

Turvallisuuspalveluiden palveluyksikkö tuottaa hyvinvointialueen yhteisiä kokonaisturvallisuuden, eli varautumisen, valmiuden ja organisaatioturvallisuuden palveluita. Lisäksi palveluyksikkö tuottaa teknisen toimen palveluita sekä turvallisuuskoulutuspalveluita.

Valtiovarainministeriö on julkaissut 23.9.2024 hyvinvointialueiden rahoituslaskelmat vuodelle 2025. Valtiovarainministeriön toimesta laaditut rahoituslaskelmat luovat keskeiset perusteet Pohjois-Savon hyvinvointialueen ja sitä kautta myös Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut toimialan talousavion laadinnalle vuoden 2025 osalta.

Lain aiheuttamat muutokset

Laissa hyvinvointialueesta (611/2011) ja laissa pelastustoimen järjestämisestä (613/2011) säädetään, että hyvinvointialue vastaa sille lailla säädettyjen tehtävien hoitamisesta, hyvinvointialueen asukkaana laissa säädettyjen oikeuksien toteutumisesta ja palvelukokonaisuuksien yhteensovittamisesta sekä järjestettävien palvelujen ja muiden toimenpiteiden 1) yhdenvertaisesta saatavuudesta; 2) tarpeen, määrän ja laadun määrittämisestä; 3) tuottamistavan valinnasta; 4) tuottamisen ohjauksesta ja valvonnasta; 5) viranomaiselle kuuluvan toimivallan käyttämisestä.

Petteri Orpon hallituksen ohjelma 20.6.2023 sisältää 34 erillistä pelastustoimen kirjausta. Kirjauksista voidaan mainita mm. seuraavat; Hallitus näkee pelastustoimen ja hätäkeskuksen keskeisinä sisäisen turvallisuuden palveluina, joilla on tärkeä rooli myös vakavissa normaaliolojen häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa, pelastustoimen palveluiden rahoitus turvataan, pelastustoimen kansainvälisten toimintojen suorituskyky varmistetaan pelastustoimen kehittämisessä ja suorituskyvyssä huomioidaan lisäksi Nato-jäsenyyden vaikutukset, pelastustoimen ja ensihoidon yhteistyö ja synergia varmistetaan.

Vuoden 2024 osalta voidaan todeta, että Pohjois-Savon hyvinvointialueen organisaation rakentuminen ja muutokset, taustaselvittelyt, kyselyt sekä rahoitus ovat haastaneet pelastustoimi ja turvallisuuspalveluiden henkilökuntaa todella merkittävästi. Henkilökunnan toimesta on toteutettu hyvinvointialueen organisoitumisen kanssa samanaikaisesti normaalia lainsäädännön perusteella muodostuvaa tehtävä- ja palvelukokonaisuutta, joten henkilökuntaan kohdistunut työkuorma on ollut merkittävä. Tämä on edellyttänyt henkilökunnalta huomattavaa joustamista, jonka osalta henkilökunnassa on havaittavissa jossakin määrin myös väsymystä. Tästä muodostuu selkeä tarve korostaa lähiesihenkilötyön merkitystä ja henkilökunnan tukemista yhtenä keskeisenä palvelujärjestelmän uudistamiseen sisältyvänä muutosvoimana.

Vuonna 2025 hallitusohjelman täytäntöönpano on vielä osittain työn alla. Valtiovarainministeriön julkaisemat vuoden 2025 rahoitusta koskevat rahoituslaskelmat tulevat haastamaan Pohjois-Savon hyvinvointialueen palveluntuotantoa ja henkilökuntaa, jonka osalta tarvitaan myös innovatiivisia ja uusia tulevaisuuden toimintamalleja. Pohjois-Savon pelastustoimen laskennallinen rahoitus on VM:n 23.9.2024 laskelman mukaan 27.148.462 euroa.

Vuoden 2024 osalta tuli voimaan kaksi erittäin merkittävää asetusta; Valtioneuvoston asetus tilanne- ja johtokeskusjärjestelyiden kokoamisesta (145/2024) sekä Sisäministeriön asetus pelastustoimen tilannekuvatoiminnasta (151/2024). Molempien asetuksien sisältökirjauksissa on merkittäviä ja Pohjois-Savon hyvinvointialueen pelastustoimeen kohdistuvia toiminta- ja suorituskykyvaatimuksia sekä taloudellisia heijastevaikutuksia. Asetukset tulivat voimaan 4.4.2024 ja kootusta tehtävästä vastaavan Pohjois-Savon hyvinvointialueen on järjestettävä asetuksessa säädettyt tehtävät viimeistään 4.4.2025 mennessä.

Asetuksessa määritellyn mukaisten alueellisten tilanne- ja johtokeskusvalmiuksien osalta sisäministeriö on lähettänyt kirjeen järjestämisvastuussa olevien hyvinvointialueiden pelastustoimen edustajille 24.9.2024. Sisäministeriön lähettämässä kirjeessä määritellään, että

Sisäministeriön pelastusviranomaisen näkemyksen mukaan pelastustoiminnan valtakunnallinen johtamisjärjestelmä sekä riittävän tasoisen pelastustoiminnan alueellisen johtamisen johtamisvalmius edellyttää pelastustoiminnan yhteistyöalueiden tilanne- ja johtokeskuksiin välittömässä valmiudessa olevan pelastustoimen päällystötutkinnon suorittaneen pelastustoimen päällystövirassa olevan pelastusviranomaisen.

Tämän vaatimuksen täyttämiseksi Pohjois-Savon hyvinvointialueen aluehallitus on 23.9.2024 järjestetyssä kokouksessa päättänyt perustaa yhteistyöalueen koottujen tilanne – ja johtokeskusjärjestelyiden toteuttamiseksi kolme (3) uutta palomestarin virkaa.

Toiminnan painopistealueet

Keskeisenä toiminta-ajatuksena on tuottaa pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut -toimialan vastuulle kuuluvat tehtävät mahdollisimman laadukkaasti ja asiakaslähtöisesti sekä riskiperusteisesti lainsäädännön edellyttämällä ja rahoituksen mahdollistamalla toimintatavalla.

Pelastustoimella on välitön kyky toimia suunnitellusti kaikissa turvallisuustilanteissa, ja se säilyy turvallisuuden lähipalveluna. Pelastuslaitoksen tärkein tavoite on parantaa ihmisten turvallisuutta ja vähentää onnettomuuksia. Onnettomuuden uhatessa tai tapahduttua pelastuslaitoksen tehtävänä on tuottaa tehokkaat pelastustoimen palvelut, joilla turvataan tärkeät toiminnot ja vähennetään vahingon seurauksia.

Onnettomuuksien ehkäisyn (OE) palvelut tuottavat pelastuslaitoksen lakisääteisen valvontatoiminnan (palotarkastukset). Palotarkastukset ovat laskutettavia ja tuottavat tuloja pelastuslaitokselle. Lisäksi OE-yksikkö vastaa muista pelastuslain mukaisista OE-tehtävistä.

Pelastustoimen tuottamat ensihoitopalvelut ovat osa laadukasta terveydenhuollon päivystyspalveluiden palveluketjua. Laadukkaat ensihoitopalvelut tuotetaan ensihoitopalveluiden palvelutasopäätöksen mukaisesti ja yleisten palveluiden kanssa yhteistyössä sovittavalla tavalla. Ensihoitopalveluiden tuottamisesta Pohjois-Savon hyvinvointialueella vastaa 1.10.2024 alkaen yleiset palvelut toimiala.

Turvallisuuskoulutusta suunnataan hyvinvointialueen henkilöstölle ja alueen yrityksille ja muille yhteisöille. Koulutukset liittyvät esimerkiksi toimitila-, henkilö- ja paloturvallisuuteen. Koulutuksien sisällöt perustuvat työpaikkakohtaisiin riskiarvioihin ja ns. täsmäkoulutuksiin. Koulutuksien ja harjoitusten sisällöissä huomioidaan organisaation eri tasot ylimmästä johdosta työntekijöihin.

Valmiussuunnittelussa laaditaan ja ylläpidetään esim. valmiussuunnitelman yleinen osa, valmiusohje, erityissuunnitelmat ja yhteensovitetään toimialojen suunnitelmat. Lisäksi laaditaan organisaatioturvallisuutta koskevat ohjeet.

Yhteisen alueellisen varautumisen kannalta merkittävä Valtioneuvoston asetus yhteistoiminnasta väestönsuojeluun varautumisessa (570/2024) tuli voimaan 1.11.2024. Asetuksen mukaan hyvinvointialueen pelastustoimen viranomaisen on asetettava toimialueellaan väestönsuojelun yhteistyöryhmä. Yhteistyöryhmän tehtävänä on

hyvinvointialueen pelastustoimen ja muiden hyvinvointialueen alueella toimivien viranomaisten vastuulla olevien väestönsuojelutehtäviin varautumisen ja suunnitelmien yhteensovittaminen. Lisäksi hyvinvointialueen pelastusviranomaisten johdolla tulee laatia ja ylläpitää mahdollisimman ajantasaisina ainakin väestön siirtämisen toimeenpanoa ja siirtyneen väestön vastaanottamista koskevat yhteistyösuunnitelmat.

Varautumistehtäviin kuuluvat myös:

- Hyvinvointialueen kriisijohtamisvalmius normaalioloissa, häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa
- Alueellisen riskiarvion laatiminen (laaja-alaisessa yhteistyössä)
- Osallistuminen valmiusharjoitusten suunnitteluun ja järjestämiseen
- Pelastusviranomaisen vastuulle kuuluvien varautumisen ja väestönsuojelusuunnitelmien laadinta (Pelastuslaki 379/2011, 65 §).

Organisaatioturvallisuuden tehtävät liittyvät muun muassa henkilökunnan ja toimitilojen turvallisuuden varmistamiseen, vartiointipalveluihin, hälytys- ja kameravalvonnan ym. järjestelmien toiminnallisuuteen. Palveluyksiköstä ohjataan hyvinvointialueen pelastussuunnittelua ja poistumisturvallisuusselvitysten laatimista. Toimintaan kuuluu maakunnalliseen ja kuntakohtaisiin turvallisuussuunnittelutehtäviin osallistuminen. Henkilöturvallisuusselvitykset teetetään turvallisuuspalveluiden toimesta kaikille niille hyvinvointialueen viranhaltijoille ja työntekijöille, joille se vaaditaan työtehtävien johdosta.

Turvallisuuspalveluiden palveluyksikköön kuuluva tekniikan toimintayksikkö huolehtii pelastuslaitoksen ajoneuvojen ja muun liikkuvan kaluston katsastuksista ja rekisteröinneistä. Lisäksi yksikkö hoitaa ajoneuvo-, kalusto- ja varustehankintojen valmistelutehtävät sekä kunnossapito- ja huoltotehtävät siten, että pelastustoiminnan ja ensihoidon ajoneuvot ja kalusto pysyy kunnossa ja toimintavarmana.

Tekninen yksikkö vastaa koko hyvinvointialueen ajoneuvokaluston hallinnoinnista. Toimialalla huolehditaan myös kahdeksan hyvinvointialueen pelastuslaitoksen muodostaman hankintarenkaan yhteistyöstä raskaan kaluston osalta, ja yhdeksän pelastuslaitoksen hankintarenkaasta pienikaluston osalta sekä näiden hankintojen ja kilpailutusten valmistelusta.

Talouden tasapainon saavuttaminen

Pelastustoimi ja turvallisuuspalveluiden toimialan osalta sopeutustarve toimialan toimesta laaditun TA2025 ehdotuksen ja hyvinvointialueen toimesta laaditun oletetun raamin välillä on 0,8 M€ toimintakatteessa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen aluehallitus lakkautti Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut toimiala esityksestä 14 pelastajan virkaa ja perusti 14 uutta vanhempi pelastaja, asemavastaava virkaa. Vanhempi pelastaja, asemavastaava virat sijoitettiin

päiväpelastusasemille, joissa ei työskennellyt päätoimista pelastushenkilökuntaa. Tämä toiminnallinen muutos oli välttämätöntä päiväpelastusaseman elinvoimaisuuden ja sivutoimisen henkilökunnan jatkuvuudenhallinnan turvaamisen näkökulmasta. Taustalla oli myös sopimuspelastajahenkilökunnan vapaamuotoisen varallaolon lakkaaminen 2.4.2024.

Pelastustoiminnan palveluyksikkö sopeuttaa vuoden 2025 talousarvioon sisältyvänä toimenpiteenä 4 pelastajan ja 2 vanhemman pelastajan sekä lisäksi 3 ensihoitaja-pelastajan henkilöstökulut. Sopeutustoimenpiteiden suorat vaikutukset kohdistuivat Neulamäen, Kaavin, Kiuruveden, Lapinlahden ja Suonenjoen pelastusasemille. Virkoja ei hallinnollisesti lakkauteta, vaan virat jätetään täyttämättä talouden sopeuttamistoimenpiteiden vuoksi.

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut toimialalle määritellyn mukaisen 2025 talousraamin toteuttaminen on erittäin haasteellista, koska taustalla on jo aikaisempina vuosina toteutetut sopeutustoimenpiteet osana toiminnan ja talouden sopeuttamistoimenpideohjelman. Lisäksi Itä-Suomen yhteistyöalueen tilanne- ja johtokeskustoiminnan järjestämisestä sekä sortumapelastamisen ja CBRN-suorituskyvyn kehittämisestä muodostuu merkittäviä investointi ja käyttötalouteen heijastuvia lisäkustannuksia, jotka muodostuvat laaja-alaisista kalustohankinta sekä henkilökunnan lisäkoulutustarpeista välillä 2025–2029.

Pelastustoimi ja turvallisuuspalveluiden palvelutuotantokokonaisuus on merkittävilta osiltaan lakisääteistä ja normiohjattua palvelua. Palvelutason ylläpitäminen vuonna 2025 talouden reunaehdot huomioiden on erittäin haasteellista. Sopeutustoimenpiteet joudutaan kohdistamaan lähes yksinomaan pelastustoimen hallinnonalan lakisääteisten ja pelastusviranomaisten vastuulla olevien tehtäväkokonaisuuksien toteuttamiseen.

Lisäksi on tiedostettava se tosiasia, että Pohjois-Savon pelastuslaitos on toiminut maakunnallisena toimijana jo vuodesta 2004 alkaen, eli lähes 20-vuotta. Tämän 20-vuoden aikana pelastuslaitos on toteuttanut useita tuottavuuden ja talouden kehittämistoimenpiteitä ja tehostanut omaa toimintaansa useilla merkittäville ja kustannustehokkailla toimenpiteillä. Maakunnallisesti tämä on ollut erittäin tarkoituksenmukaista ja kokonaistaloudellisuuteen pyrkivää toimintaa, joka on ”trimmannut” palveluntuotantokokonaisuuden ja palveluntuotantototeutukset mahdollisimman kokonaistaloudelliseen ja lakisääteisten tehtävien toteuttamista sekä asiakkaita/kuntalaisia palvelemaan muotoon (keskiössä kuntalainen).

Pohjois-Savon hyvinvointialueen pelastustoimi on laatinut Sisäministeriön asetus pelastustoimen palvelutasopäätöksestä 1225/2022 määritellyn mukaisen palvelutasopäätöksen, joka on hyväksytty aluevaltuuston toimesta 13.11.2023 vuosille 2024–2027. Vuodelle 2025 määritelty talousraami ei todennäköisesti mahdollista palvelutasopäätöksen täysimääräistä toteuttamista. Toimiala arvioi palvelutasopäätösasiakirjan toteutumista reaaliaikaisesti ja palvelutasopäätösasiakirja valmistellaan tarvittaessa uudelleen ja toimitetaan Itä-Suomen aluehallintoviraston arvioitavaksi palvelutasopäätösasetuksen mukaisesti. Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut toimialan ensisijaisena tavoitteena on kuitenkin pyrkiä tuottamaan palvelutasopäätöksen sisältämät ja pelastusviranomaisen vastuulle kuuluvat palvelut talousarvion 2025 sisältämällä määrärahalta.

Pelastustoimen järjestämisestä annetun lain 613/2021, 13 §:n 1 momentin mukaan hyvinvointialueen on seurattava järjestämisvastuullaan olevan pelastustoimen palvelujen kustannuksia. Hyvinvointialueen on verrattava tätä tietoa vastaavaan muita hyvinvointialueita koskevaan tietoon. Hyvinvointialueen on hyödynnettävä edellä mainittua tietoa järjestämisvastuullaan olevan pelastustoimen tietojohdamisessa toiminnan, tuotannon ja talouden ohjauksen, johtamisen, kehittämisen ja päätöksenteon tukena.

Pelastustoimen järjestämisestä annetun lain 13 §:n 2 momentin mukaan hyvinvointialueen on laadittava vuosittain selvitys pelastustoimen palvelujen toteutumisesta ja talouden tilasta alueellaan. Pohjois-Savon hyvinvointialueen pelastustoimi seuraa pelastustoimen järjestämisestä annetussa laissa määritellyn mukaisesti järjestämisvastuullaan olevien pelastustoimen kustannuksia ja vertaa kustannuksia muiden hyvinvointialueiden pelastustoimen kustannuksiin. Vertailun perusteella voidaan todeta, että Pohjois-Savon hyvinvointialueen pelastustoimen kustannukset ovat hyvin maltilliset ja vertailukelpoiset suhteessa muiden hyvinvointialueiden kustannuksiin.

Tavoitteet/toimenpiteet

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut toimialan tavoitteena on tuottaa laadukkaat, kustannustehokkaat ja kokonaistaloudelliset pelastustoimen ja turvallisuuden vastuulle kuuluvat palvelut koko maakunnan alueella riskiperusteisesti.

Pohjois-Savon pelastustoimi järjestää pelastustoiminnan Itä-Suomen yhteistyöalueen tilanne- ja johtokeskuspalvelut. Pelastustoimen palvelut integroidaan hallinnonalakohtaisen erityislainsäädännön edellyttämällä tavalla myös valtakunnallisesti.

Henkilöstö

	Henkilöstökustannukset v. 2025			Sairauspoisso- lojen määrä	Täydennys- koulutusten määrä	Kehitys- keskuste- lujen määrä
	v 2025, € yhteensä	toteutunut työpanos, htv-määrä	€/htv	kalenteri- päivien määrä / henkilö	päivien määrä / henkilö	%-osuus
Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut	20 304 456	322,1	63 038		3,0	100,0 %
Pelastustoimi	19 446 760	308,1	63 118	13,6	3,0	100,0 %
Turvallisuuspalvelut	857 696	14,0	61 264	3,2	3,0	100,0 %
	v. 2025	Hlöt	€/hlö			
Sopimuspelastajat	970 911	393	2 471			

Vuonna 2024 rekrytointihaasteita oli edelleen joillakin perusvalmiuspelastusasemilla. Pelastuslaitos käynnisti vuoden 2024 alusta pelastushenkilökunnan kierrättämiseen perustuvan työvuorosuunnittelun, jossa erityisvalmiuspelastusaseman henkilökunta on työskennellyt kolmen kuukauden mittaisia ajanjaksoja perusvalmiuspelastusasemalla. Pohjois-Savon pelastuslaitoksen henkilökunnan rekrytointihaasteet ovat merkittävästi pienentyneet ja rekrytoinnit ovat mahdollistaneet myös perusvalmiuspelastusasemilla sijaisevien virkojen täyttämisen kelpoisuusehdon mukaisilla pelastajilla lähes täysimääräisesti.

Pelastushenkilö rekrytointihaasteiden taustalla on pelastuslaitoksen kasvanut ja samanaikainen henkilökuntatarve ympäri Suomea. Kasvaneen henkilökuntatarpeen merkittävin taustavaikuttaja on ollut erityisesti pienempiriskisissä kunnissa yleisesti käytetyn vapaamuotoisen varallaolon poistuminen yhtenä palveluntuotantomuotona. Varallaolon tekemisen taustalla on muuttunut työaikäsite, jonka mukaisesti pelastustoimi ei voi enää käyttää varallaoloa kiireellisten viranomaistehtävien toteuttamiseen.

Pelastustoimen palvelutasopäätös vuosille 2024–2027 sisältää kehittämissuunnitelman. Kehittämissuunnitelmassa on nostettu yhdeksi keihäänkärjeksi henkilöstön kehittäminen, osaamisprofiilin määrittäminen ja työhyvinvoinnin kehittäminen. Taustalla on tunnistettu tosiasia, jonka mukaisesti Pohjois-Savon pelastuslaitoksen suurin pääoma on osaava ja motivoitunut henkilökunta. Hyvinvoiva ja osaavan henkilökunta tuottaa pelastuslaitoksen lakisääteiset ja asiakaslähtöiset palvelut Pohjois-Savon maakunnan alueella. Henkilöstösuunnittelulla ennakoidaan henkilöstön osaamisen, määrän ja kohdentamisen tarvetta. Henkilöstön ja työhyvinvoinnin kehittäminen tullaan toteuttamaan palvelutasopäätöskauden aikana kiinteässä yhteistyössä Pohjois-Savon hyvinvointialueen henkilöstön kehittämissuunnitelman kanssa.

Pelastuslaitoksen ensihoidon toimiin on ollut kiitettävästi kelpoisuusehdot täyttäviä hakijoita. Vuoden 2024 alusta määräaikaiset sijaiset hoituvat keskitetyn sijaishallinnan kautta. Ensihoidon

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

8.1.2025

palveluntuottaja on vaihtunut ja ensihoitopalveluiden tuottamisesta vastaa 1.10.2024 alkaen yleiset palvelut toimiala.

Turvallisuuspalveluiden henkilöstömäärä on tällä hetkellä minimitasolla palveluiden tuottamiseksi. Turvallisuuspalveluiden turvallisuuskoulutuksessa, teknisissä palveluissa ja turvallisuusasiantuntijapalveluissa on henkilökuntaa yhteensä 13 henkilöä.

Toimialan kriittisistä henkilöresursseista on avoimena keskisen alueen turvallisuusasiantuntijan, valmiuskoordinaattorin ja koulutusasiantuntijan tehtävät.

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

8.1.2025

Määrärahat ja tuloarviot

Ta2025 (ulkoiset) 1000 euroa	1TA61 Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut	1PA610 Pelastustoimen ja turvallisuuspalvelujen hallinto	1PA645 Pelastustoimi	1PA648 Turvallisuuspalvelut
Myyntituotot	27	0	2	25
Maksutuotot	466	0	466	0
Muut toimintatuotot	96	0	21	75
Tuet ja avustukset	0	0	0	0
TOIMINTATUOTOT	589	0	489	100
Henkilöstökulut	-21 393	-512	-20 016	-865
Palvelujen ostot	-3 147	-158	-951	-2 038
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	-1 535	-16	-678	-840
Avustukset	-101	0	-101	0
Vuokrakulut	-326	0	-300	-25
Muut toimintakulut	-34	-10	-23	-1
TOIMINTAKULUT	-26 535	-697	-22 069	-3 769
TOIMINTAKATE	-25 946	-697	-21 579	-3 669
Rahoitustuotot ja -kulut	0	0	0	0
VUOSIKATE	-25 946	-697	-21 579	-3 669
Poistoeron vähennys	34	0	34	0
TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ	-25 912	-697	-21 545	-3 669

Mittarit

Mittarit	Tavoitetaso 2025
Pelastustoiminnan tehtävämäärä	4 050
Yksiköiden yhteenlaskettu henkilömäärä pelastustoiminnan tehtävässä	5
Ensimmäisen yksikön toimintavalmiusaika (mediaani)	9:15 min
Palotarkastusten valvontasuunnitelman toteutuminen (valvontakohteet A1-A8, hoito- ja huoltolaitokset, omavalvontakohteet)	100 % 1.900
Turvallisuuskoulutukseen ja -viestintään osallistuneet henkilöt	41 000

Edistää hyvinvointialueen strategisia tavoitteita

- Pohjoissavolaisten terveys, hyvinvointi ja turvallisuus paranevat.
- Vahvistamme ennaltaehkäiseviä ja perustason palveluita.
- Työmme on laadukasta ja asiakaslähtöistä.
- Talous on tasapainossa.

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

8.1.2025

Investoinnit

INVESTOINNIT	2025
Sammutusauto Leppävirta	440 000
Säiliöauto Varkaus	350 000
Hydrokopteri Kuopio	80 000
Hydrokopteri Iisalmi	80 000
Rauniopelastuskalusto	140 000
Väestövaroittimet	120 000
Pelastuskalusto	180 000
Laiteinvestoinnit	1 390 000
Öljyntorjunta-alus A-luokka Riistavesi	45 000
Öljyntorjunta-alus A-luokka Joroinen	45 000
Öljyntorjuntakalusto	100 000
Öljyntorjuntainvestoinnit	190 000
Investoinnit yhteensä	1 580 000
Miehistöautot ja tarkastusautot leasing	339 435
Investointeja vastaavat sopimukset	339 435
Yhteensä	1 919 435